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Utenos apylinkės teismas (toliau – Teismas) yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš Lietuvos 
Respublikos valstybės biudžeto, adresu: J. Basanavičiaus g. 65, LT-28240 Utena, įmonės kodas 
191449237 (toliau - Teismas). Interneto tinklapis http://utenos.teismai.lt

Teismo savininkė ir steigėja yra Lietuvos Respublikos valstybė.
Teismo pagrindinė veikla – teisingumo ir teisminė veikla. Pagrindinės veiklos pajamos – 

finansavimo pajamos iš biudžeto.
Teismas kontroliuojamų, asocijuotųjų  ar kitaip administruojamų subjektų neturi. 
Teismas filialų ar kitų struktūrinių padalinių neturi. 
Aplinkybių, galinčių paveikti tolesnę teismo veiklą nėra.
Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ar neapibrėžtojo turto pokyčių nuo ataskaitinių finansinių metų 

pradžios iki paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos nebuvo. 
Įsiteisėjusių teismo sprendimų, kur atsakovas būtų Teismas – nėra.
Teisme per ataskaitinį laikotarpį vidutiniškai dirbo 118 darbuotojų. 
Teisme finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 
Teismas sudaro ir teikia atskirus žemesniojo lygio finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinius. 
Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos piniginiais 

vienetais – eurais su centais.
I.APSKAITOS POLITIKA

Teismo finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaudamasis Viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau– VSAFAS). 

Teismas taiko tokią apskaitos politiką, kuri užtikrina, kad apskaitos duomenys atitiktų 
kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo, Teismas 
vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS „Informacijos 
pateikimas finansinių ataskaitų rinkinyje“.
               Teismas tvarkydamas finansinę apskaitą ir sudarydamas finansinių ataskaitų rinkinį 
vadovaujasi šiais apskaitą reglamentuojančiais teisės aktais: 
               -  Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartai; 
               -    Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymas; 
               -    Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas;  
               -    Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas; 
               -    Kitais apskaitą reglamentuojančiais LR įstatymais ir teisės aktais. 

Pagal subjekto principą Teismas laikomas apskaitos vienetu: atskirai tvarkoma apskaita, 
sudaromi ir teikiami atskiri finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai. Teismo 
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apskaitoje registruojamas tik jo patikėjimo teise valdomas, naudojamas ir disponuojamas valstybės 
turtas, finansavimo sumos ir įsipareigojimai, grynasis turtas, pajamos ir sąnaudos. Turtas, valdomas 
ir naudojamas kitomis teisėmis (pavyzdžiui, pagal panaudos ar nuomos sutartį), registruojamas 
nebalansinėse sąskaitose. 
               2018 m. vasario 14 d. Utenos apylinkės teismo pirmininko įsakymu Nr. V-32 buvo 
patvirtintas apskaitos vadovas.
                Atskirų  apskaitos  objektų  (materialiojo,  nematerialiojo  ir  finansinio  turto,  atsargų,  
pinigų,  įsipareigojimų,  nemokamai  gauto  turto,  atidėjinių,  nuomos,  finansinės  nuomos  (lizingo),  
pajamų  ir  sąnaudų)  apskaitos  principai,  įvertinimo  būdai  ir  metodai  nustatyti  atitinkamą  objektą  
reglamentuojančiose įstaigos apskaitos politikos skyriuose.
               Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą 
nematerialiojo turto sąvoką ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus. 
               Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo 
savikaina. Išlaidos, patirtos po pirkto ar susikurto nematerialiojo turto pirminio pripažinimo, didina 
nematerialiojo turto įsigijimo savikainą tik tais atvejais, kai galima patikimai nustatyti, kad 
patobulintas nematerialusis  turtas teiks didesnę ekonominę naudą, tai yra kad atliktas esminis 
nematerialiojo turto pagerinimas. 
               Išankstiniai apmokėjimai už nematerialųjį turtą apskaitoje registruojami nematerialiojo 
turto sąskaitose.
               Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, 
finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir 
nuvertėjimą, jei jis yra.
               Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą 
turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Nematerialiojo turto vieneto 
amortizacija pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos ir 
nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio, kai naudojamo nematerialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo 
likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas 
to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. 
               Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatytas atsižvelgiant į sutartis ar kitas 
juridines teises, neturi būti ilgesnis už juridinių teisių galiojimo laikotarpį. Kitam nematerialiajam 
turtui teismas taiko nematerialiojo turto amortizacijos normatyvus, patvirtintus teisės aktų nustatyta 
tvarka.
               Metų pabaigoje peržiūrėtas turto naudingo tarnavimo laikas, likvidacinė vertė –  0. Teisme 
nematerialusis turtas skirstomas į tokias grupes, kurioms patvirtintas naudingo tarnavimo  laikas 
pagal minimalius turto amortizacijos normatyvus (metais): 

Teisme nustatytos šios nematerialiojo turto grupės ir turto amortizacijos laikas:

Eil. 
Nr.

Turto grupės Turto amortizacijos 
normatyvai (metai)

1. Programinė įranga, jos licencijos ir techninė 
dokumentacija

2

2. Kitas nematerialusis turtas 6

              Ilgalaikis materialus turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka 
ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo 
kriterijus. 
                 Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje 
registruojamas įsigijimo savikaina.
                 Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą apskaitoje registruojami tam skirtose 
ilgalaikio materialiojo turto sąskaitose. 
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                 Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę, kultūros ir kitas 
vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir 
nuvertėjimą, jei jis yra.
                 Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra  nuosekliai paskirstoma per visą turto 
naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti 
nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas 
nuo kito mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa  su jo likvidacine 
verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto 
vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą 
(tiesinį) pagal konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus Teismo vadovo. 
                Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripažįstami esminiu 
turto pagerinimu, jei padidina turto funkcijų apimtį arba reikšmingai pailgina turto naudingo 
tarnavimo laiką ir (arba) pagerina jo naudingąsias savybes. Šių darbų verte didinama ilgalaikio 
materialiojo turto įsigijimo savikaina ir (arba) patikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo laikas. 
Jei atlikti darbai nepagerina naudingųjų ilgalaikio materialiojo turto savybių ar nepadidina turto 
funkcijų apimties, arba nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, jie nepripažįstami esminiu 
pagerinimu, o šių darbų vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis.

Kai turtas parduodamas, perleidžiamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikaina,  sukauptas 
nusidėvėjimas ir, jei yra, nuvertėjimas nurašomi. Pardavimo pelnas ar nuostoliai parodomi 
atitinkamame veiklos rezultatų ataskaitos straipsnyje. Nurašius nevisiškai nudėvėtą ilgalaikį 
materialųjį turtą, pripažįstamos veiklos, kurioje turtas buvo naudojamos, sąnaudos, lygios šio turto 
balansinei vertei.
                Teisme yra ilgalaikio materialiojo turto grupės ir nustatytas tarnavimo laikas: 
Eil. Nr. Turto grupės Turto nusidėvėjimo 

normatyvas (metais)
1. Pastatai 

1.1. Administracinis pastatas 115
1.2. Garažas 75
2. Lengvieji automobiliai 7
3. Baldai 7
4. Kompiuteriai ir jų įranga 5
5. Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės 5

  6. Kitos mašinos ir įrenginiai  6
7. Kita biuro įranga 6

  8. Kitas ilgalaikis materialusis turtas   5

      Biologinio turto Teismas neturi.

Atsargos. Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) 
savikaina, o sudarant finansines ataskaitas - įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja 
realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė. 

Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte.
Kai atsargos parduodamos ar sunaudojamos, jų balansinė vertė pripažįstama sąnaudomis to 

laikotarpio, kuriuo pripažįstamos atitinkamos pajamos arba suteikiamos viešosios paslaugos. Atsargų 
sunaudojimas apskaitoje registruojamas periodiškai, pardavimas - pagal pardavimo sąskaitą faktūrą 
ir (arba) priėmimo perdavimo aktą nurodant jo surašymo datą. 

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti 
inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Atiduotas naudoti ūkinis inventorius, kurio įsigijimo 
savikaina yra lygi arba viršija 100 eurų sumą, registruojamas nebalansinėse sąskaitose kontrolės 
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tikslais (kiekine ir (arba) vertine išraiška).
Atsargos nurašomos taikant konkrečių kainų metodą. Atsargų sunaudojimas arba 

pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolatinį atsargų rodymo apskaitoje būdą.
Finansinis turtas apskaitoje pripažįstamas tik tada, kai įvykdomos visos sąlygos, nustatytos 

17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Teismo finansinis turtas yra 
skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį. Teismo ilgalaikį finansinį turtą sudaro ilgalaikės gautinos sumos, 
kurios Teismo apskaitoje registruojamos amortizuota savikaina.

Teismo trumpalaikį finansinį turtą sudaro pinigai ir pinigų ekvivalentai, išankstiniai 
apmokėjimai ir per vienerius metus gautinos sumos (įskaitant ilgalaikių gautinų sumų einamųjų metų 
dalį). 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai apskaitoje registruojami gavus finansavimo sumas iš 
finansavimo šaltinių, (išankstinį) apmokėjimą už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas, 
sumas už netesybas, įmokas į Teismo sąskaitą, susijusias su teismo procesinių veiksmų atlikimu, ar 
kt. pagal banko išrašus ar kitus pinigų gavimą ir išmokėjimą patvirtinančius dokumentus. Pinigus 
sudaro pinigai banko sąskaitose. Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės, likvidžios investicijos, kurios 
gali būti greitai ir lengvai iškeičiamos į žinomą pinigų sumą.  Tokių investicijų terminas neviršija 
trijų mėnesių, o vertės pokyčių rizika yra labai nedidelė. Pagal pinigų paskirtį skirstoma į valstybės 
biudžeto asignavimų, nebiudžetines lėšas ir uždirbtas pajamas. Teismas naudoja keturias bankines 
sąskaitas: einamąją (biudžetinėms lėšoms), pavedimų, specialiąją (pajamos už kopijas ir turto nuomą) 
ir paslaugų. 

Gautinos sumos. Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo 
savikaina. Ilgalaikės gautinos sumos atskaitose rodomos amortizuota savikaina, atėmus nuvertėjimo 
nuostolius, o trumpalaikės gautinos sumos – įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius. 

Finansavimo sumos. Finansavimo sumos – teismo iš valstybės biudžeto, bei iš kitų 
šaltinių gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirtas teismo įstatuose nustatytiems tikslams ir 
programoms įgyvendinti. 

Gautinos finansavimo sumos Teismo apskaitoje pripažįstamos, kai:
a) finansavimo sumų gavėjas užtikrina, kad tenkinamos finansavimo sumų davėjo jam 

nustatytos sąlygos gauti finansavimo sumas;
b) yra finansavimo sumų davėjo sprendimų ar kitų rašytinių įrodymų, kad finansavimo 

sumos bus suteiktos ir pinigai bus pervesti ar kitas turtas bus perduotas. Rašytiniu įrodymu gali būti 
laikoma finansavimo sumų davėjui pateikta ir negrąžinta paraiška arba prašymas kompensuoti 
išlaidas pagal pasirašytas finansavimo, paramos teikimo sutartis ar patvirtintą sąmatą. Finansavimo 
sumų davėjo patvirtintas biudžetas ar sąmata negali būti laikomi įrodymu, kad finansavimo sumos 
bus suteiktos;

c) finansavimo sumų dydis gali būti patikimai įvertintas.
Kai gautinos finansavimo sumos yra gautos, finansavimo sumos perkeliamos iš gautinų 

finansavimo sumų į gautų finansavimo sumų sąskaitą.
Jei pagal sutartį, išskyrus finansavimo ar paramos sutartį, Teismo  padarytas išlaidas  

kompensuoja jo naudai kitas subjektas (pavyzdžiui, nuomininkas kompensuoja komunalinių išlaidų 
sąnaudas), tokia kompensacija Teismo apskaitoje nelaikoma finansavimo suma ir apskaitoje 
registruojama kaip sąnaudų sumažinimas arba suteiktų paslaugų pajamos, atsižvelgiant į sutarties 
sąlygas. Taip pat, finansavimo sumomis nėra laikomos Teismo uždirbtos pajamos, kurias Teismas 
pervedė į valstybės biudžetą ir gavo (ar turi teisę atgauti) iš biudžeto atgal (pavyzdžiui, turto nuomos 
pajamos).

Teismo finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į finansavimo sumos nepiniginiam 
turtui įsigyti ir finansavimo sumos kitoms išlaidoms kompensuoti. Finansavimo sumos nepiniginiam 
turtui įsigyti gaunamos kaip nemokamai gautas ilgalaikis turtas arba atsargos, įskaitant paramą, arba 
kaip pinigai, skirti ilgalaikiam arba trumpalaikiam nepiniginiam turtui įsigyti. Finansavimo sumos 
kitoms išlaidoms dengti yra skirtos išlaidoms kompensuoti. 

Finansavimo pajamos pripažįstamos pagal kaupimo principą tais laikotarpiais, kuriais 
patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.
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Panaudotos finansavimo sumos registruojamos tą patį ataskaitinį laikotarpį, kurį patiriamos 
sąnaudos, dengiamos iš finansavimo sumų, jeigu finansavimo sumos gautos arba mokėjimo paraiška 
pateikta. 

Finansiniai įsipareigojimai. Teisme visi įsipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi į 
ilgalaikius ir trumpalaikius. Ilgalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama ilgalaikiai 
atidėjiniai (pvz., atidėjiniai dėl teismui iškeltų teisminių ieškinių, kai tikėtina, kad dėl jų baigties 
teismas turės sumokėti priteistas sumas) ir kiti ilgalaikiai įsipareigojimai. 

Trumpalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama trumpalaikiai atidėjiniai, 
ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis, trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai, finansavimo 
sumos, pervestinos sumos,  mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla. Pirminio pripažinimo 
metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina. Vėliau šie įsipareigojimai įvertinami, 
ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina, o trumpalaikiai finansiniai 
įsipareigojimai – įsigijimo savikaina. 

Atidėjiniai. Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada, kai dėl 
įvykio praeityje Teismas turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą  pasižadėjimą ir tikimybė, 
kad įsipareigojimą reikės padengti turtu yra didesnė nei 50 %,o įsipareigojimo suma gali būti 
patikimai įvertinta (pvz., jei Teismui iškeltas ieškinys ir 90 % tikėtina, kad Teismas privalės sumokėti 
ieškovui priteistą sumą, turi būti suformuotas atidėjinys, lygus tikėtinai sumokėti sumai). Jei 
patenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami, o informacija apie su tikėtina 
sumokėti suma susijusį neapibrėžtąjį įsipareigojimą yra pateikiama finansinių ataskaitų 
aiškinamajame rašte (toliau – aiškinamasis raštas), kai suma yra reikšminga. 

 Atidėjiniai yra peržiūrimi paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną ir 
koreguojami, atsižvelgiant į naujus įvykius ar aplinkybes, kad parodytų tiksliausią dabartinį 
įvertinimą. 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas. Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir 
neapibrėžtojo turto apskaitos principai nustatyti 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji 
įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui“.

Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas registruojami nebalansinėse 
sąskaitose. Neapibrėžtieji įsipareigojimai nerodomi nei finansinės būklės ataskaitoje, nei veiklos 
rezultatų  ataskaitoje, o informacija apie juos pateikiama aiškinamajame rašte, kai jie reikšmingi. Kai 
tikimybė, kad turtą reikės panaudoti įsipareigojimui padengti, yra labai maža informacija apie juos 
aiškinamajame rašte neteikiama. Informacija apie neapibrėžtąjį turtą ir įsipareigojimus turi būti 
peržiūrima ne rečiau negu kiekvieno ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną, siekiant užtikrinti, kad 
pasikeitimai būtų tinkamai parodyti aiškinamajame rašte. 

Neapibrėžtasis turtas finansinėse ataskaitose neparodomas, kol nėra aišku, ar jis duos 
Teismui ekonominės naudos. Jei ekonominė nauda tikėtina, t. y. >50% tikimybė <90%, informacija 
apie neapibrėžtąjį turtą pateikiama aiškinamajame rašte.

Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui. Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam 
laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos apie teismo finansinę padėtį paskutinę 
ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantys įvykiai), atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms 
finansinėms ataskaitoms, yra parodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų 
ataskaitose. Nekoreguojantys įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui aprašomi aiškinamajame 
rašte, kai jie yra reikšmingi. 

Finansinė nuoma (lizingas). Nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės prieš formą 
principas. Ar nuoma laikoma veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, 
o nuo jos turinio ir ekonominės prasmės.

Nuomos sandoriai grupuojami į veiklos nuomos ar finansinės nuomos (lizingo) sandorius, 
atsižvelgiant į tai, kiek turto nuosavybės teikiamos naudos ir rizikos tenka nuomotojui ir kiek 
nuomininkui. Nuoma yra laikoma finansine nuoma, jei iš esmės visa su turto nuosavybe susijusi 
nauda ir didžioji dalis rizikos perduodama nuomininkui. 

Apskaitoje registruojamos finansinės nuomos įmokos yra padalijamos, išskiriant turto 
vertės dengimo sumą, palūkanas ir kitas įmokas (kompensuotinas nuomos sumas, neapibrėžtus 
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nuomos mokesčius ir pan., jei jie yra numatyti finansinės nuomos sutartyje). Palūkanos priskiriamos 
finansinės ir investicinės veiklos sąnaudoms ir apskaitoje yra registruojamos kaupimo principu, t.y. 
registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, už kurį apskaičiuojamos. Finansinės nuomos būdu įsigyto 
ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė paskirstoma per visą jo naudingo tarnavimo laiką, kaip 
nurodyta Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos tvarkos apraše.

Nuoma laikoma veiklos nuoma, kai didžioji dalis su turto nuosavybe susijusios rizikos ir 
naudos neperduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui. Nuomos įmokos pagal veiklos nuomos 
sutartį yra registruojamos apskaitoje kaip sąnaudos tolygiai (tiesiogiai proporcingu metodu) per 
nuomos laikotarpį.

Pajamos. Teisme pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose 
vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, 
nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu 
laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. Pajamomis laikoma tik pačio 
Teismo gaunama ekonominė nauda. Teismo pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu 
surinktos sumos, kurios iš karto mažinamos tretiesiems asmenims pervestina suma, kadangi tai nėra 
Teismo gaunama ekonominė nauda. Pajamos turi būti įvertinamos ir finansinėse ataskaitose rodomos 
tikrąja verte.

Utenos apylinkės teisme  pagrindinės  veiklos  pajamos  –  finansavimo pajamos iš valstybės 
biudžeto bei pagrindinės veiklos kitos pajamos – apskaičiuotos už suteiktas paslaugas.

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo, 
ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų 
išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai 
susieti su tam tikrų pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais 
laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos. Sąnaudų 
dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma.

Utenos apylinkės teisme pripažįstamos pagrindinės veiklos sąnaudos ir finansinės ir 
investicinės veiklos sąnaudos (sumokėti delspinigiai). 

Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, 
turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai 
konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos (pvz. dėl draudiminio įvykio patirtos sąnaudos 
yra užskaitomos su gauta draudimo išmoka). Finansinėse ataskaitose pateikiama ataskaitinių ir 
praėjusių finansinių metų informacija. Apskaitos politikos keitimas ir klaidų taisymas neturi įtakos 
lyginamojo ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacijai, t. y. palyginamieji ankstesnio ataskaitinio 
laikotarpio skaičiai finansinėse ataskaitose nėra koreguojami.   Apskaitos principų bei apskaitinių 
įverčių pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami 
aiškinamajame rašte.

Informacijos pagal segmentus pateikimas. Informacijos pagal segmentus pateikimo 
finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25-ajame VSAFAS „Segmentai“.

Teismas turi tvarkyti apskaitą pagal segmentus. Segmentai – Teismo pagrindinės veiklos 
dalys pagal atliekamas valstybės funkcijas, apimančios vienarūšes Teismo teikiamas viešąsias 
paslaugas pagal valstybės funkcijų klasifikaciją. Teismo veikla apima viešosios tvarkos ir  
visuomenės apsaugos segmentus. 

Teismo turto, įsipareigojimų ir finansavimo sumų, sąnaudų ir pajamų apskaitą tvarko pagal 
segmentus, t. y. taip, kad galėtų pagal segmentus teisingai  užregistruoti pagrindinės veiklos sąnaudas 
ir pagrindinės veiklos pinigų srautus. 

Teismas apie kiekvieną segmentą aiškinamajame rašte turi pateikti ataskaitinio ir praėjusio 
ataskaitinio laikotarpių informaciją apie segmentui tenkančias pagrindinės veiklos sąnaudas ir 
pagrindinės veiklos pinigų srautus. 

Apskaitos politikos keitimas Teismas pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana 
ilgą laiką tam, kad būtų galima palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. 
Tokio palyginimo reikia teismo finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų 
keitimosi tendencijoms nustatyti. Ūkinių operacijų bei ūkinių įvykių pripažinimo, apskaitos ar dėl 

6 / 54



7

jų atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo 
apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keitimu. Apskaitos politikos keitimas 
finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį būdą, t. y. nauja apskaitos politika taikoma 
taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms 
operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo

Apskaitinių įverčių keitimas. Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia 
aplinkybės, kuriomis buvo remtasi atliekant įvertinimą arba atsiranda papildomos informacijos ar 
kitų įvykių. Teismo apskaitinio įverčio pasikeitimo rezultatas įtraukiamas į tą veiklos rezultatų 
ataskaitos eilutę, kurioje buvo parodytas pirminis įvertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu 
turi įtakos tik finansinės būklės ataskaitos straipsniams. Informacija, susijusi su apskaitinio įverčio 
pakeitimu, pateikiama aiškinamajame rašte.

Apskaitos klaidų taisymas. Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, 
padarytos praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Nustatant ar klaida esminė, ar ne, 
Teismas vertina atskirai kiekvieną Veiklos rezultatų ataskaitos straipsnį, įskaitant ir straipsnius, kurie 
sumuoja kitus straipsnius. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška yra didesnė nei 
0,5 procento per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės. Ir esminės, ir 
neesminės apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose. 

II. PASTABOS

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 
Informacija pagal veiklos segmentus 
Ataskaitinio laikotarpio informacija pagal veiklos segmentus  ir parėjusio ataskaitinio 

laikotarpio informacija pagal veiklos segmentus pateikiama pridedamoje formoje 
               Priedas P2. INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS. 

ILGALAIKIS TURTAS 
Ilgalaikis nematerialusis turtas (13-jo VSAFAS „Nematerialusis turtas“) – per ataskaitinį 

laikotarpį teismas naujo nematerialiojo turto neįsigijo, bei negavo nemokamo. 
Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį atskleidžiamas 

pridedamoje formoje. Nematerialiojo turto amortizacija pripažinta pagrindinės veiklos sąnaudomis, 
kitoje veikloje nematerialus turtas nenaudojamas. 

Nematerialiojo turto, kurio naudingo tarnavimo laikas neribotas, teismas neturi.
     Įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje – 45 851,03 Eur. Įsigyta, gauta 

nemokamai nematerialiojo turto – 0,00 Eur. Nurašyta nematerialiojo turto – 1 119,36 Eur. Sukaupta 
amortizacija ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 44 731,67 Eur. Likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje – 0,00 Eur.

Nematerialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, įkeisto kaip įsipareigojimų 
įvykdymo garantija, teismas neturi.

Nematerialiojo turto, įkeisto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, teismas neturi.
Nebenaudojamo veikloje nematerialiojo turto teismas neturi.
Patikėjimo teise perduoto kitiems subjektams, pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis 

įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, teismas neturi. 
Priedas P3. INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS 

PASIKEITIMĄ.

P04 Ilgalaikis materialusis turtas (12-jo VSAFAS „Ilgalaikis materialus turtas“). Įsigijimai 
per ataskaitinį laikotarpį 137 300,50 Eur. Pirkto turto įsigijimo savikaina pagal kitus finansavimo 
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šaltinius 7 300,00 Eur, per ataskaitinį laikotarpį Teismas gavo nemokamo ilgalaikio materialiojo turto 
už 130 000,50 Eur, finansuojamo iš valstybės biudžeto. Per ataskaitinį laikotarpį teismas nurašė 
materialiojo turto už 53 471,63 Eur. Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį 102 
882,51 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį bendra ilgalaikio materialiojo turto vertė palyginus su 2023 m. 
padidėjo 34 417,99 Eur.

Materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį atskleidžiamas 
pridedamoje formoje. 

Priedai P4-1, P4-2: 
1. INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALAUS TURTO, VERTINIMO 

ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ;
               2. INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO 
TIKRĄJA VERTE, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ.

Materialiojo turto, kurio kontrolę riboja  sutartys ar teisės aktai, įkeisto kaip įsipareigojimų 
įvykdymo garantija, nebenaudojamo veikloje, laikinai nenaudojamo teismo veikloje, Teismas neturi.

 Žemės, kuri nenaudojama Teismo įprastoje veikloje ir laikoma vien tiktai pajamoms iš 
nuomos, Teismas neturi. 

Pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) 
sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, Teismas neturi. Sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialaus 
turto įsigijimo ateityje, Teismas neturi. 

MINERALINIAI IŠTEKLIAI IR KITAS ILGALAIKIS TURTAS –   Teismas neturi. 
BIOLOGINIS TURTAS –  Teismas neturi. 

TRUMPALAIKIS TURTAS 
P08 Atsargos –  duomenys apie atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį  

pateikiami pridedamojoje formoje. Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje – 298,57 
Eur. Per ataskaitinį laikotarpį įsigyta  už 30 930,30 Eur, iš jų gauta nemokamai už 8 947,40 Eur iš 
valstybės biudžeto. Sunaudota atsargos teismo veikloje – 39 771,78 Eur. Atsargų  likutį – 404,49 Eur 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro kuras ir kitos medžiagos, žaliavos. Atsargų vertė per 
ataskaitini laikotarpį mažinta nebuvo. Tretieji asmenys atsargų nelaiko. Ilgalaikio materialaus ir 
biologinio turto, skirto parduoti, pergrupuoto į atsargas nebuvo. 

Priedas ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ.

P10 Per vienerius metus gautinos sumos.
Informacija apie per vienus metus gautinas sumas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pateikta 

pridedamojoje formoje. Jas sudaro sukauptos gautinos sumos iš biudžeto ir kitos gautinos sumos iš 
pirkėjų.

Priedas. INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS. 

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai - ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pinigų likutį sudaro 16 
841,65 Eur. Teismo biudžetinėje banko sąskaitoje likučio nėra. Liko piniginės lėšos pavedimų 
sąskaitoje - šalių įmokos už ekspertizes civilinėse bylose bei užstatai baudžiamosiose bylose.

Priedas. INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS.
 

FINANSAVIMO SUMOS 
P12 Finansavimo sumos. Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę 

paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį pateikta pridedamoje formoje.
Duomenys apie finansavimo sumų likučius pateikiami pridedamoje formoje.
Lyginat ataskaitinį laikotarpį su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu bendras finansavimo sumų 

likutis sumažėjo 34 260,22 Eur.
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Priedai: 1. FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ 
POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ.

              2. FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI. 

ĮSIPAREIGOJIMAI 
P17 Trumpalaikiai įsipareigojimai. Informacija apie trumpalaikes mokėtinas sumas 

pateikta pridedamoje formoje. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje teismo trumpalaikius 
įsipareigojimus sudaro: 

1. Tiekėjams mokėtinos sumos - įsipareigojimai prekių ir paslaugų tiekėjams 13 330,19 Eur;
2. Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimai 1 480,19 Eur., t. t. mokėtinas darbo 

užmokestis darbuotojui –  742,63 Eur,  socialinio draudimo įmokos –  449,96 Eur. ir gyventojų 
pajamų mokesčio – 287,60 Eur.

  3. Sukauptos mokėtinos sumos – 362 400,82 Eur., iš jų:  atostogų rezervo sąnaudos –      357 
221,14 Eur, valstybinio socialinio draudimo įmokų (1,45%) sąnaudos – 5 179,68 Eur. 

4. Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai – teismo kitos sukauptas mokėtinos sumos - šalių 
įmokas už ekspertizes civilinėse bylose bei užstatai baudžiamosiose bylose – 16 841,65 Eur. 

Priedas: INFORMACIJA APIE KAI KURIAS MOKĖTINAS TRUMPALAIKES SUMAS.

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
 
PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 2024 m. gruodžio 31  d. – 4 105 765,81 Eur, iš jų: 
1. Finansavimo pajamos iš valstybės biudžeto  4 104 718,61 Eur, 
2. Finansavimo pajamos iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių institucijų lėšų – 1 047,20 

Eur.
P21 Pagrindinės veiklos kitos pajamos – 0,00 Eur.
 Teismas apskaito įskaityto ir grąžintino žyminio mokesčio pajamas. Ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje žyminio mokesčio pajamos sudarė 195 047,27 Eur. Pervestinų pagrindinės veiklos kitų 
pajamų suma - 195 047,27 Eur.

 Informacija apie pagrindinės veiklos pajamas ir kitas pajamas pateikta pridedamojoje 
formoje. 

Priedas. PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIO IR 
AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
AIŠKINAMAJAME RAŠTE.

P02 PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS 
P22 1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo
Informacija apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikiama pridedamoje 

formoje. Informacija apie darbo užmokesčio sąnaudas formoje detalizuota pagal darbuotojų grupes 
ir sąnaudų pobūdį. Per ataskaitinį laikotarpį darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas sudarė 
3 671 681,75 Eur. Praėjusį ataskaitinį laikotarpį šios sąnaudos sudarė     3 191 426,12 Eur. 

Priedas. INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO 
SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE. 

2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos – 77 806,18 Eur;
3. Komunalinių paslaugų ir ryšių – 206 564,76 Eur;
4. Komandiruočių – 3 857,45 Eur;
5. Transporto – 11 534,50 Eur;
6. Kvalifikacijos kėlimo – 489,60 Eur;
7. Paprastojo remonto ir eksploatavimo – 59 103,37 Eur;
8. Sunaudotų atsargų savikaina – 33 348,04 Eur;
9. Kitų paslaugų – 41 380,26 Eur.
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GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ARASKAITA
Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną  – 0,00 Eur.
                Finansinės rizikos valdymas. Informacija apie įsipareigojimų dalį eurais ir užsienio 
valiutomis pateikta pridedamoje formoje. 

Priedas.  INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ EURAIS IR UŽSIENIO 
VALIUTOMIS.

              PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 
Pagrindinės veiklos pinigų srautai, pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas 6 110,36 Eur, tai yra:
Įplaukos – tai yra finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms  iš valstybės biudžeto –         4 
015 211,69 Eur.

Įplaukos  Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų –  pinigų srautai gauti 
komandiruočių apmokėjimui.

Įplaukos už suteiktas paslaugas iš pirkėjų – pinigų srautai gauti iš įvairių klientų už 
procesinių dokumentų nuorašų išdavimą – 86,98 Eur.

Kitos įplaukos –  39 518,08 Eur, tai įplaukos gautos iš teismo proceso dalyvių, kurios 
skirtos procesinių veiksmų atlikimui (pvz. ekspertizėms, dokumentų vertimams).
Pervestos lėšos:

1. Pervestos lėšos į valstybės biudžetą – pervestos lėšos už procesinių dokumentų nuorašus 
86,98 Eur ir viešojo sektoriaus subjektams už ekspertizių atlikimą –                  8 510,94 
Eur.

2. Pervestos lėšos viešojo sektoriaus subjektams.
P02 Išmokos: 

1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo – 3 628 195,93 Eur; 
2. Komunalinių paslaugų ir ryšių  – 237 147,29 Eur; 
3. Komandiruočių – 3 828,45 Eur;
4. Transporto – 11 343,00 Eur;
5. Kvalifikacijos kėlimo – 489,60 Eur;
6. Paprastojo remonto ir eksploatavimo – 59 380,36 Eur;  
7. Atsargų įsigijimo – 26 001,03 Eur;
8. Socialinių išmokų – 19 618,37 Eur;
9. Kitų paslaugų įsigijimo – 38 476,39 Eur;
9. Kitos išmokos – 16 675,25 Eur iš pavedimų sąskaitos apmokėta už atliktas ekspertizes, 

iš įneštų teismo proceso dalyvių lėšų. Tiems subjektams, kurie yra nepriskirti viešojo sektoriaus 
subjektams, Valstybinei teismo medicinos tarnybai, Lietuvos teismo ekspertizės centrui. .

Investicinės veiklos pinigų srautai – 7 300,00 Eur, perkamas automobilis iš kitų 
finansavimo šaltinių, gauta išankstinė sąskaita, apmokėjo Nacionalinė teismų administracija.

Finansinės veiklos pinigų srautai – 7 300 Eur. 2024 m. gautos finansavimo sumos 
ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti iš kitų finansavimo šaltinių.

 Per 2024 metus pinigai ir pinigų ekvivalentai padidėjo 6 110,36 Eur, dėl pervestų arba  
grąžintų lėšų (kaip kitos išmokos) teismo proceso dalyviams. 

UŽBALANSINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

Pagal panaudos sutartį nuo 2005 m. gegužės 16 d.(sutarties Nr. N34/2005-15-139) gautas 
0,0743 ha. žemės sklypas Anykščių mieste neatlygintinai naudotis (neterminuotai). Žemės sklypo 
vertė – 2 610,00 Eur.
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Pagal panaudos sutartį nuo 2016 m. vasario 19 d. (sutarties Nr. 39SUN-2) gautas 0,0103 ha. 
žemės sklypas Visagino mieste neatlygintinai naudotis 72 (septyniasdešimt du ) metus. Žemės sklypo 
vertė – 2 605,00 Eur.

Pagal panaudos sutartį nuo 2000 m. sausio 20 d. (sutarties Nr. 39SUN-10) gautas 0,0643 
ha. žemės sklypas Ignalinos mieste neatlygintinai naudotis 99 (devyniasdešimt devyniems) metams.  
Žemės sklypo vertė – 915,00 Eur.

Pagal panaudos sutartį nuo 2018 m. birželio 26 d. (sutarties Nr. 40SUN-16-(14.40.59.) 
gautas 0,1858 ha. žemės sklypas Molėtų mieste neatlygintinai naudotis 71 (septyniasdešimt vieniems) 
metams. Žemės sklypo vertė – 5900,00 Eur.

Pagal panaudos sutartį nuo 1996 m. spalio 9 d. (sutarties Nr. K82/96-0923) gautas 0,1304 
ha. žemės sklypas Utenos mieste neatlygintinai naudotis  (neterminuotai). Žemės sklypo vertė – 3 
991,25 Eur.

Pagal panaudos sutartį nuo 2013 m. gegužės 16 d. (sutarties Nr.42SUN-17) gautas 0,0767 
ha. žemės sklypas Zarasų mieste neatlygintinai naudotis 63 (šešiasdešimt trims) metams.  Žemės 
sklypo vertė – 1 710,00 Eur.

Pagal panaudos sutartį nuo 2000 m. spalio 19 d. (sutarties Nr. 43/2000-031) gautas 0,0266 
ha. žemės sklypas Zarasų mieste neatlygintinai naudotis  (neterminuotai). Žemės sklypo vertė – 
581,00 Eur.

Pagal panaudos sutartį nuo 2001 m. lapkričio 21 d. (sutarties Nr. 62) gautas 0,4007 ha. 
sklypas Švenčionių mieste neatlygintinai naudotis  (neterminuotai). Žemės sklypo vertė – 8659,64 
Eur. 

Iš viso pagal panaudos sutartis gautas turtas – 26971,89 Eur.
Naudojamas ūkinis inventorius ataskaitinio laikotarpio pradžioje – 202 754,43 Eur. Per 

ataskaitinį laikotarpį naujai įsigijo ūkinio inventoriaus už 10 872,26 Eur Teismas per ataskaitinį 
laikotarpį ūkinio inventoriaus nurašė už 4 551,35 Eur. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje naudojamo 
ūkinio inventoriaus  likutis –  209 075,34 Eur.

 

Teismo kancleris                                                                                                    Dainius Petravičius

                                           
Alvyda Seibutienė, tel.+370 61044264, el. p. alvyda.seibutiene@teismas.lt 
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